quorum utique profectus et status exaltationem, ad hoc nos monentibus certis causis, cor- 

dialibus desideriis affectamus, B. V. litteras et nuncios nostros replicatos direximus, quibus 

B. V. clare sentire potuit, quantis desideriis, quantoque cordis affectu rem hujusmodi ad 

actum deduci speravimus concupitum; cumque factum hujusmodi cordi nobis multum in- 

sideat, in quo voluntatem nostram et effectum rei consideratum a nobis, cujus, nescimus, 

intuitu, sentimus hactenus in gravem nostri displicentiam impediri: В. У", de qua tamen 

certa presumptione confidimus, iteratis cogimur vicibus multum humiliter supplicare, quatenus 

supplicationibus nostris annuentes, benignius in praemissis Vestra velit Sanctitas translationem 

ac provisionem de personis nominatis nostri amoris intuitu et ad nostrae fidei puritatem 

vestrae pietatis oculos convertentes gratiosius percomplere, nec velit V. B. vanis quorum- 

cunque relatibus, in praedictis contrarium nostrae menti forsitan attentantibus, vel in his et 

aliis inter S. V. et nos zizaniare conantibus, aures vestras pronae credulitatis confidentia 

faciles quomodolibet adhibere, cum simus dispositi, ad ea semper inniti ferventius et inten- 

— 
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dere pronae devotionis affectibus, quae vestri status et honoris incrementa respiciunt et 

vestrae sint placita voluntati oc. 

37. 
К. Wenzel an den Papst. (Treb. С, 3. f. 137.) 

Resignatio episcopatus et alterius electio cum petitione regia, ut electus confirmetur. 

Sanctissime pater! эс. Venerabilis Lampertus В. *) episcopus, princeps consilarius 

devotus noster dilectus, senectutem suam et insufficientiam гие considerans, seque tamguam 

emeritum relaxari depostulans, non solum personae sed et ecclesiae suae praedictae tali 

cautela prospexit, ut et ipse tamquam homo grandaevus а labore supportando quiesceret, 

et alium genere nobilem , moribus gravem et literarum scientia praeditum in locum suum 

promoveret: habito respectu ad multiplicia probitatis et virtutum merita spectabilis Jo. 

comitis de W., canonici Bambergensis, per ipsum episcopum in sua curia educati, ne alius 

quam ipse sibi in ecclesia praefata succederet, (ad) dictam suam ecclesiam disposuit designare: 

quem etiam bonorabiles, capitulum B. ecclesiae, utpote virum aetate maturum et tam in 

spiritualibus quam etiam temporalibus circumspectum, in suum et ecclesiae praefatae pa- 

storem communiter et concorditer elegerunt. Et quia beatissime pater! praefati comitis 

nobis est nota conditio, certique sumus, quod sub ipsius provido regimine ecclesia praefata 

multiplicibus poterit incrementis proficere, ad quod etiam et nos opem et operam volumus 

benignius adhibere: idcirco S. V. devotissimo studio multum humiliter supplicamus, desi- 

derantes ex animo, quatenus resignationem praefati episcopi admittere, electionem quoque 

de persona praefati comitis tam concorditer, ut praemittitur, factam dignemini auctoritate 

apostolica gratiosius confirmare. Nobis in eo, pater beatissime, specialem gratiam facientes. 

Personam oc. 

38. 

Wenceslaus rex Bonifacio IX papae de Johanne Brunonis, electo ecclesiae Kaminensis, cancel- 

lario suo. (Treb. C, 3. f. 59.) 

Petit ut detur dilatio solvendarum pecuniarum apostolicae sedi. 

Sanctissime pater et domine reverendissime! Quamquam persona venerabilis . . electi, 

n. canonici, consiliarii nostri dilecti, nobis fuerit prout est quotidie plurimum opportuna, 

sibi tamen alias pro capienda possessione ipsius ecclessiae ad partes illas descendenti tri- 

buimus licentiam gratiosam. Qui licet usque ad diocesim ipsius ecclesiae ac ipsius confinia 

pervenisset, et jam canonici, quin etiam vasalli omnes ecclesiae suae ipsum ad dictam n. per- 

ducere voluissent: tamen ob proterviam et impedimentum illustris п. ducis Stetinensis, 

principis et sororii nostri, qui se ipsius n. Electum denominat, idem n. noster absque per- 

sonae rerumque suarum irrecuperabilibus dispendiis dictam suam п. commode accedere 

seu visitare nequivit. In quo quidem transitu suo, prout nobis veraciter exstat (sic), talem 

*) i. e. Lambertus de Buren episcopus Bamberg. (1 1339.) 
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summam pecuniae expendit. Demum vero ipso ad nos reverso, venientibus quoque ad ipsum 

honorabilibus administratore et duobus canonicis п. suae, ipsiusque descensum ad п. pro 

parte cleri et subditorum n. denuo postulantibus, nos, qui persona sua carere nequivimus, 

in favorem suum nostros solemnes et ipse suos nuncios una cum dictis administratore 

et n. decrevimus finaliter remittendos, eo proposito, ut singulis circumstantiis ipsius n. pen- 

satis ad debitum et praesertim, si securitatis conductus pro ipso et suis possit haberi, super 

hiis praefatum n. nostrum debeant plenius informare; ad quorum etiam legationem sibi, 

licet invite, dare volumus ad partes illas licentiam descendendi. Verum pater beatissime! 

cum, sicut nobis constat sumusque certitudinaliter informati, supradictus n. noster a tem- 

pore promotionis suae nullum penitus fructum percepit, nec est emolumentum aliquod quan- 

tumcumque minimum consecutus, prout etiam hoc ipsi praedicti administrator et n. in 

nostra praesentia fatebantur, quin potius de propriis suis pecuniis superaddidit, ut prae- 

fertur, sitque ad solvendum summam pecuniae apostolicae camerae debitam spiritu prom- 

ptus, sed fisco infirmus: igitur B. V. devotissimo studio multum humiliter supplicamus, qua- 

tenus praemissorum et nostrae interventionis intuitu terminum solutionis pecuniarum hujus- 

modi sibi tamdiu prolongare dignemini, quousque possessionem pacificam ipsius n., ad quam 

sibi cooperari volumus, finaliter nanciscatur; qua habita nec usus proprios quaerere, nec 

debitorum particularium onera explere, sed Vestrae Beatitudini de praedicta summa debebit 

sine dilatione qualibet respondere. Nisi enim, beatissime pater! ipsius in hoc insufficien- 

tiam nostra Serenitas aperte cognosceret, nequaquam pro ipsius excusatione tanta sedulitate 

tantoque studio scriberemus. Faciet etiam nobis in hoc S. V. gratiam utique singularem. 

Personam oc. 

39. 

Wenceslaus В. et B. rex Bonifacio pp. IX. (Treb. С, 3. f. 136.) 

Sanctissime pater oc. Dudum recolendae memoriae sanctissimus in Christo pater 
et dominus, dominus Urbanus divina providentia papa vi. praedecessor vester, pro robo- 

rando statu ejusdem Romanae ecclesiae talem erga nos ordinem observavit, ut, quotiescum- 

que ecclesias kathedrales in sacro imperio et praesertim in regno nostro Boemiae situatas 

vocare (sic) contigit, ipsarum provisionem suspenderet tamdiu, donec pro persona ad regi- 

men ecclesiae protunc vacantis 1) utili susciperet scripta nostra. Nunc autem beatissime 

pater, ordinem hunc conversum credimus, dum personas sanctae Romanae ecclesiae, imo et 
nobis et imperio sacro contrarias, frequenter promoveri videmus; quo fit, ut obedientia 

S. V. et sanctae Romanae ecclesiae debita prorsus depereat, ecclesiae in suis bonis atque 

juribus deerescunt, et seismaticorum atque rebellium audacia proh dolor! convalescit, Et 

ideo S. V. devotissimo studio multum humiliter supplicamus, quatenus praefati praedeces- 

soris vestri laudabilia sequendo vestigia, provisionem ecclesiarum imperii et regni praedicto- 

rum, quoties ipsas vacare contigerit, suspendere dignemini tamdiu, donec contingat nuntios 

1) М5. vocanda. 
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nostros ad ejusdem У. S. praesentiam pervenire, prout super hac materia honorabilis N. 

de Wolavia, praepositus ecclesiae sancti Egidii Wratislaviensis, capellanus noster, ostensor 

praesentium, S. V. plenius informabit, cui in hoc pro hac vice dignetur Beatitudo Vestra 

fidem credulam adhibere. Personam эс. 

40. 

K. Wenzels Empfehlungsbrief an den Papst für die Wyšehrader Kirche. (Treb. C, 3. f. 152.) 

Sanctissime pater! etc. Quamquam illustres progenitores nostri, quondam Boemiae 

reges et duces, multas insignes in eodem regno nostro fundarunt et dotarunt ecclesias: sola 

tamen Wysegradensis ecclesia, ipsorum interpositione exempta et beatorum apostolorum Petri 

et Pauli titulo insignata, Romanae quoque ecclesiae exstat inmediate subjecta. Ad cujus 

quidem ecclesiae status exaltationem nec non et felix augmentum, tum propter eorumdem 

apostolorum reverentiam, tum etiam propter praedictorum Boemiae regum memoriam, tanto 

inclinamur ferventius, quanto id praefatae ecclesiae praelati et clerici circa divinum cultum 

intenti erga nos efficaciter meruerunt. Ad extollendam itaque prae caeteris dictam ecclesiam 

et ab apostolica sede gratiis et donis spiritualibus ampliandam, mittimus ad pedes beatitu- 

dinis vestrae . . etc. de intentione nostra sufficienter instructos, devotissimo studio multum 

humiliter supplicantes, quatenus nostrae interventionis intuitu tam dilectum... quam ecclesiam 

quam clerum praedictos benigne recommissos accipere, nec non supplicationes per prae- 

fatos . . nostro nomine porrigendas dignemini misericorditer exaudire. Nisi enim nos, quem 

ad ecclesiam et clerum praedictos habemus, specialis favor impelleret, necquaquam super 

hoc sanctitati vestrae tanto studio tantaque diligentia scriberemus. Маш quidquid praefatae 

ecclesiae per S. V. favoris et gratiae impensum fuerit, id ipsum nobismet reputabimus fore 

factum. Datum Romae (sic) oc. 

41. 

Wenceslaus R. et Boh. rex procuratori suo in сита Romana. (Сар. H, 3. f. 59.) 

Gratiarum actio de sollicitudine in negotiis coram domino papa. 

Honorabilis devote dilecte! Ex relatione venerabilis Jacobi, decani Wyšegradensis 

aulae nostrae regiae protonotarii et honorabilium etc. familiarium devotorum nostrorum 

dilectorum, qui ex informatione certorum amicorum suorum tecum commorantium ad prae- 

sens extiterunt, edocti intelleximus luculenter, qualiter tu eorumdem familiarium nostrorum 

negotia coram domino nostro apostolico non minus quam tua propria dirigis fideliter. et 

sincere; super quo solertiam tuam plurimum commendamus, tibi gratiarum referentes con- 

dignas actiones, praesertim, quia dictorum familiarium nostrorum promotionem ob ipsorum 

merita et labores, quibus nedum nobis, verum etiam sanctae Romanae ecclesiae a satis longe 

retroactis temporibus fructuose complacuerunt, ex intimis affectamus. Et quoniam saepe 

dictorum familiarium nostrorum negotia, quo impedimento nescimus obstante, optatum non- 

dum sortita sunt effectum: idcirco D. T. af. rogamus et hortamur, in cordis desideriis ob- 

tinentes, quatenus apud praedictum dominum nostrum apostolicum velis interponere efficaces 
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partes tuas, quod dicti familiares nostri negotiorum suorum per expeditionem votivam et 

bullas apostolicas finem consequantur optatum. Specialissimus oc. 

42. 
K. Wenzel an den Papst. (Treb. С, 3. f. 116. и. 128.) 

Ad papam pro notariis, ut de gratiis provideatur, tamguam meritis et sedis apostolicae assiduis servitoribus, 

Sanctissime pater et domine reverendissime! Scimus et a nobismet ordinarium tra- 

bimus argumentum, quod У" Sanctitas, curis fatigata innumeris, prolixos fastidit audire 

sermones: ideoque oportet nos conceptum nostrae mentis brevi sermone perstringere, vota- 

que nostra per viam syncopae accurtare. [taque beatissime pater! labor praegrandis et 

sollicitudo continua, quem et quam honorabiles protonotarii, registratores atque scriptores 

literarum. nostrarum regalium, in dirigendis nedum nostris et imperii sacri, verum etiam 

sanctae Romanae ecclesiae et S. V"** negotiis, habere noscuntur, nos ammonent, imo qua- 

dam auctoritate violenta sollicitant, ut pro status ipsorum exaltatione intendere solerti studio 

debeamus. Labor enim ipsorum condigno vacat a praemio; sollicitudo indefessa tamquam 

arena pulvefacta desilit, in conspectu S. V. eorum memoria evanescit Si quando gratiam 

a S. V. obtentam ipsos contingit extrahere, mox eorum data ad occasum deflectitur et per- 

sonae minus idoneae ipsis frequentius praeferuntur, dorsa eorum in apostolicis curvantur 

agendis, nec dignatur benignus pater illorum curvaturam erigere, quos novit pondus diei 

et aestus continuo subportare. Ut igitur S. V"** clementia in praefatis notariis nostris per 

effectum appareat, dignetur ipsos V. S. nostrae interventionis intuitu benigne recommissos 

accipere, supplicationesque per eos cum praesenübus porrigendas per »fiat, ut petitur« 

misericorditer consignare, specialissimam nobis in hoc pater beatissime gratiam facientes. 

Personam vestram sanctissimam conservare dignetur altissimus cum dierum felicitate. lon- 

gaeva regimini ecclesiae suae sanctae. Datum oc. 

A3. 

К. Wenzel an den Papst. (Сар. H, 3. f. 52. 

Supplicat, ut de beneficiis provideat filiis cujusdam nobilis, qui fortunae ductus impulsu, jam est depauperatus. 

Sanctissime pater! Cum apud fidelem nostrum nobilem . . longe dissimili fine a 

principio sit innata fortuna, mediis quidem nunc placido, nunc aspero eventu mirabiliter 

variatis, ita, ut qui indigentibus in splendore status sui dexteram adjutricem liberaliter 

porrigebat, jam ejusdem fortunae aversa facie sub nubilo aetatis suae ultimae, inopinato 

casu bonis temporalibus perditis, aliorum liberalitate indigeat, amicorum praesertim, cum 

inimici ipsius, tamquam senis et invalidi, hereditatem a majoribus satis magnam quam 

successione paterna acceperat, raptam hostiliter usque modo vi teneant occupatam: Sti Vree 

sinceri cordis affectibus humiliter supplicamus et deprecamur, quatenus praedicti . . duobus 

legitimis filiis P. et Jo. *) optimae indolis juvenibus, precum nostrarum intuitu, super exspe- 

ctatione ecclesiasticorum beneficiorum, cum cura vel sine cura, in tota provincia Bohemiae 

*; Wahrscheinlich ist hier Burkhard von Janowic mit seinen Sóhnen Burkhard und Johann gemeint. Letzterer 

war 1392 Propst von Altbunzlau, 
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vacantium vel quomodolibet vacaturorum, et ad collationem omnium collatorum vel colla- 

tricum pertinentium, juxta supplicationis meae, quae S. V"** cum praesentibus ofleretur, con- 

unentiam, gratiam facere specialem dignemini, et super minorennitate annorum pariter, ut 

eadem beneficia tenere possint et valeant, propitie dispensare. Quoniam multum decoris in 

religione Christiana accedit ecclesiis, cum nobilium imaginum (src) foetus spectabilis, prorsus 

neglecta seculari et puerulenta militia, ad honorem et laudem creatoris altissimi se choris 

devotionis affectu applicant clericorum. 

44. 

К. Wenzel an den Papst. (Treb. C, 3. f. 59.) 

Scribit papae, ut in curia Romana inordinatus sacerdos et fur puniatur, et cives per eundem indebite non vexentur, 

cum sit notorius malefactor. 

Sanctissime pater oc. Pungit nos quam plurimum res perniciosa, quam scribimus, 

imo nostra quodammodo interiora distorquet, dum cernimus et aperte videmus, quod istis 

diebus benemeriti sequestrantur a praemiis, et noxii debitis eximuntur a poenis, sicque fit, 

ut non solum аз delinguendi detur audacia, verum etiam clericalis honestas depereat, rigor 

justitiae subsidat et omnium virtutum turba quasi impetu facto a clero procul abscedat. 

Nempe beatissime pater! pervenit ad audientiam nostram, qualiter quidam N. dictus N. 

Pragensis diocesis, in furtis et alius maleficiis pluries deprehensus, quosdam cives nostros 

P. xvi numero, et cum his nobilem Joannem Hecht, tunc universitatis studii Pragensis . . 

eo, quod ipsum in talibus deprehensum carceribus venerabilis n. n. n. tradiderunt legitime, 

nec non et honorabilem n. tunc correctorem cleri P. personaliter procurare (sic), non ob- 

stante V. S. evocari procuravit, prout super hoc venerabilis n. п. apostolicae sedis legatus, 

princeps consiliarius devotus noster dilectus, eidem S. V. plene scribit. Itaque Beatissime 

Pater! praefati М. suorumque similium nefandos conatus sustinere per tolerantiam non 

valentes, S. V. devoto studio multum humiliter supplicamus, quatenus nostrae interventionis 

intuitu, praefatum n. ut a vexatione praedictarum personarum desistat, compellere dignare- 

mini viis et remediis opportunis, et deinceps talia in terris nostris non admittere, quin 

potius dicti n. excessus notorios poenis debitis coercere. Nam in casum, quo hoc non 

fieret, quod tamen non speramus, et ad manus nostras dictum n. casus improvisus addu- 

ceret, sua hunc doceat iniquitas, quid de ipsius actibus illicitis subsequatur oc. 

45. 

Wenceslaus rex literis ad papam datis. Nicclai episcopi Nazaretant, ejusdem nuntii, zelum com- 

mendat. (Cap. H, 3. f. 50.) 

Supplicatoria cum recommendatione singulari ad papam. 

Sanctissime! эс. Dum diligenter attendimus et in mentis arcano crebra meditatione 

versamus excellentis fidei et devotionis promptitudinem venerabilis Nicolai episcopi Nazera- 

tensis эс. quibus Sanctitatis Vestrae nec non sanctae Romanae ecclesiae statum, profectum, 

commodum et honorem prosequitur, satis miramur, tantam fidem in eo radicatam exuberanti 

56 Palacky, über Formelbücher: Beilagen. 

desiderio crescere in immensum, ex eo praecipue, quod dum se negotiorum S. Vr* et 

sanctae Romanae ecclesiae qualitas ingerit, tanta adeo nos importunitate sollicitat, ut quo- 

dammodo nobis quietis videatur adimere beneficium, quousque hujusmodi rei prosecutionem 

finaliter consequatur, non parcens in hoc corpori, rebus quomodolibet vel expensis. Haec 

pater beatissime! veraci vobis insinuatione pandimus, пес S. V“ quorumvis detrahentium 

labis aliud quidquam credat. Praefatum igitur Nicolaum, hujusmodi suis exigentibus meri- 

tis, tanquam benemeritum S. V'** pleno recommendamus affectu, desiderantes, S. V'** devoto 

studio multum humiliter supplicantes, quatenus eundem Nicolaum S. У"* pro . . . ipsum oc, 

in petitionibus oc. 

46. 

Wenceslaus Rom. et Boh. rex cardinali cuidam. (Cap. H, 3. f. 56.) 

1393. 

Ut deducat ad notitiam papae, quomodo rex semovet dispendia papae. 

Reverendissimo эс. Quemadmodum nos delectat de manibus sanctissimi in Christo 

patris oc. beneficia praegrata suscipere, ita nos decet ejus dispendia, quoties ad notitiam 

nostram pervenerint, efficaciter submovere; praesertim ea, quae non testium argumento per- 

quirimus, sed veritate per se docente videmus. Novit etenim У“ Pat., qualiter alias prae- 

dictus dominus noster ad regni nostri decorem, nobis ad complacentiam et fidelibus nostris 

regnicolis ad salutem, gratiam anni jubilaei concesserit certo tractu temporis duraturam, et 

pro colligendis fidelium oblationibus venerabilem oc. pro tunc apostolicae sedis nuntium, 

per suas literas. deputavit. Quiquidem vestri mandat sibi commissi obliviosus auditor, 

potiorem partem ex dictà gratia provenientem illustribus oc. qui eo tempore guerras ad 

invicem confovebant, mutuavit, aliam ad proprios usus retinuit, et residuam nobili F. et aliis 

camsoribus partium Italiae destinavit. Verum nos, indisposita ejus in hoc voluntate pensata, 

pecuniam ipsam, per nos sigillatam, sub fida custodia reponi, ipsamque, ne per dictum U. 

distraheretur, in totum mandavimus fideliter conservari; adestque nobis bona et sincera 

voluntas, praedictam pecuniam per honorabiles . . eidem domino nostro oc. finaliter trans- 

mittendam. Amicitiam igitur Vestram affectuose requirimus et rogamus, quatenus praedicto 

domino nostro, (ne) erga nos turbetur, suggerere, nostrumque propositum etiam in hoc 

placeat aperire, prout etiam 2C. 

47. 

Wenceslaus rex procuratori suo in curia. Romana. (Treb. C, 3. f. 1085.) 

1393. 

Ne acceptet(ur) in curia archiepiscopus: suo procuratori. 

Devote dilecte! Licet pridem de et super universis et singulis displicentiis, guae 

inter nos ab una, et venerabilem Joannem Pragensem archiepiscopum, apostolicae sedis 'lega- 

tum, principem nostrum, parte ab altera, videbantur exortae, tam per consiliarios nostros, 
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quam etiam honorabiles decanum et capitulum Pragensis ecclesiae, plena et totalis foret 

instaurata concordia, in tantum, ut omnem rancorem, quem adversum ipsum majestas nostra 

conceperat, post tergum abjiceret, ipse quoque ad nostram gratiam sub debita humilitate 

rediret: nuper tamen fidedignorum relatione comperimus, qualiter idem archiepiscopus, de 

hujusmodi concordia non contentus, tam ecclesia quam etiam clero et populo sibi com- 

misso derelictis, se ad partes contulit alienas. Verum cum nobis tacentibus, nec quidquam 

sinistri de ipso suspicantibus, vulgaris opinio teneat, ipsum ad praesentiam domini nostri 

summi pontificis accedere, et de nobis velle querimonias instaurare; idcirco devotionem tuam 

seriose requirimus et rogamus, quatenus apud praefatum dominum nostrum, cui desuper 

specialiter scribimus, et alibi, ubi necesse fuerit, laborare velis et debeas, ut in casu, quo 

praefatus archiepiscopus in sui praesentia quidquam de nobis, quod tamen non credimus 

conaretur suggerere, ipsum B. Sua non audiat, sed potius ipsius, si quae fuerint, querelas 

suspendat tamdiu, donec per solemnes ambasiatores nostros, quos ex hac et aliis causis ad 

ipsius praesentiam destinare proponimus, de facti circumstantiis fuerit plenius informata, 

specialem nobis in eo complacentiam ostensurus. 

AS. 

Wenceslaus rex Bonifacio pp. IX. (Сар. H, 3. f. 54.) 

1395 (init). 

Ut non ascribat incurabilitatis vitio, quod non misit dudum ambassiatam suam, quia guerra in regno impedivit 

oc. et supplicat, ut provideat certis personis juxta declarationem. 

Sanctissime oc. Non miretur S. У" nec inadvertentiae vitium nobis ascribat, si pro 

disponendis arduissimis negotiis, sacrosanctam Romanam ecclesiam, S. V"*", nos et imperium 

sacrum tangentibus, solemnes ambassiatores nostros ad vestri praesentiam transmittere distu- 

limus usque modo; fecit enim hoc causarum praegrandium nobis quotidie occurrentium 

improvisa varietas, guerrarum et seditionum inter nos et barones regni nostri subortarum 

continuata disturbia, et clamor populi, damnis et injuriis multiplicibus lacessiti; opportebat 

etiam nos ad prosecutionem negotiorum hujusmodi, quae mentem nostram quotidianis vexant 

impulsibus, personas idoneas in fide nostra stabiles ac in devotione constantes exquirere, 

a quibus spes nostra timore quovis sublato dependeat, ut videlicet sciant, velint et possint 

ad effectum optatum regia mandata perducere et non privatis seu propriis commoditatibus 

inhiare. Saepe namque $. V'* super hiis, quae nobis sunt cordi, scripsimus, sed an literae 

nostrae ad ejusdem S. V** notitiam devenerint, ignoramus; saepe hujusmodi scripta iterare 

decrevimus, sed utrum in oculis vestris accepta sint, dubitamus. Ad finem igitur, ut prae- 

terita desideria nostra in memoriam redeant et in adventu ambassiatorum nostrorum revi- 

viscant, honorabilem capellanum . .. d. n. d. de intentione nostra circa materiam unionis eccle- 

slae sanctae dei, nec non in provisione ecclesiarum Pragensis et Aquilegiensis et erectione 

monasterii Cladrubensis in ecclesiam cathedralem sufficienter instructos, datis ipsis nihilo- 

minus certis capitulis per nos ipsos conceptis, ad S. V** praesenüam duximus transmitten- 

dum; sed et pro conservatione praedictorum et aliorum negotiorum nostrorum hucusque 

Abh. V, 5. B. 8 
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nulli prorsus praeterquam dicto Petro aperire volumus. (sic) Venerabilem Magdeburgensem 

archiepiscopum, principem cancell. d. n. d., per nos distinctius informatum, ad S. Vr=* prae- 

sentiam similiter destinamus, devotissimo studio multum humiliter supplicantes, quatenus tam 

ipsum, quam Petrum benigne suscipere, exponenda per ipsos pro parte nostra gratanter 

audire, et non attentis, si qua forent contraria, suggerentium verbis, dignemini nostrae inter- 

ventionis intuitu celeriter et efficaciter expedire. Sicut autem per alias nostras literas super 

provisione dictarum ecclesiarum supplicavimus, ita et nunc iteratis vicibus, omnique cordis 

desiderio affectamus, honorabili . . consiliario nostro. de Pragensi ecclesia provideri, prae- 

fatum quoque cancellarium ad ecclesiam Aquilegiensem transferri, et similiter de Magde- 

burgensi ecclesia honorabili . . gratiosius provideri. 

49. 

W'enceslaus rex procuratori suo in curia Romana. (Treb. C, 3. f. 127.) 

1395. 

De dilatione ambasitae summo pontifici oc. 

Devote dilecte! Quamquam dudum super certis et arduis negotiis sacrosanctam 

Romanam ecclesiam, matrem nostram, personam sanctissimi in Christo patris domini nostri 

summi pontificis, nos et imperium sacrum tangentibus, nuntios nostros et!literas ad ejusdem 

domini nostri prasentiam providerimus destinandos: tamen utrum hujusmodi literae nostrae 

ad notitiam ipsius pervenerint, et an vota nostra in oculis ejus accepta sint, ignoramus, 

Ad finem igitur, ut praeterita desideria nostra, quae animum nostrum regium quotidianis 

faügant impulsibus, in memoriam redeant, et in adventu ambasiatorum nostrorum revivis- 

cant, ecce quod venerabiles Albertum Magdeburgensem archiepiscopum, principem cancel- 

larium, Nicolaum electum Laventinensem, consiliarios, et honorabilem . . de V. archidia- 

conum Horssoviensem, capellanum, nostros devotos dilectos, super hujusmodi negotiis et 

signanter super materia unionis ecclesiae sanctae dei, nec non provisione Pragensis et Aqui- 

legieusis ecclesiarum, et erectione monasterii n. in ecclesiam kathedralem, de intentione 

nostra suflicienter instructos, datis ipsis сегиз capitulis per nos ipsos conceptis, ad praefati 

domini nostri et tuam praesentiam decernimus destinandos. Devotionem igitur tuam affe- 

ctuose requirimus et hortamur, quatenus ipsos regiae considerationis intuitu tibi recom- 

missos accipere, exponenda per eos gratanter audire pro ipsorum optata et celeri expedi. 

tone apud dictum dominum nostrum preces sollicitas interponere ac in ferendis nostro 

nomine fidem velis credulam adhibere, gratam in hoc et signanter acceptam majestati 

nostrae complacentiam ostensurus. 

50. 

К. Wenzels Empfehlungsbrief an den Papst für Konrad von Vechta (nachmaligen Prager 

Erzbischof). (Treb. С, 3. f. 134°.) 

1395. 

Sanctissime pater 5c. Quam sinceris affectibus quamve affectuosis desideriis exalta- 

tionem status honorabilis Conradi de N. clerici Osnabrugensis diocesis, familiaris nostri 

NUT UY 
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devoti dilecti, regia celsitudo desideret, ex frequentibus et replicatis literis nostris Beatitudo 

vestra dudum cognoscere potuit evidenter; et si dici liceat, satis nobis cedit in dedecus, 

dum hujusmodi vota nostra incassum et preces nostras converti videmus in ventum; et 

utinam, Beatissime pater! personam praefati Conradi ejusque merita et gratitudines servi- 

tiorum innumeras, quibus non solum nobis et imperio, verum etiam sanctae Romanae eccle- 

siae et $. V"** dudum complacuit, B. У"* per effectum agnosceret; utique ipsum non jam 

ad preces nostras, sed potius motu proprio ad ecclesiastica beneficia promoveret. Sicut 

autem pridem Sanct. Vestrae scripsimus et humiliter supplicavimus, ut venerabilem Johan- 

nem Ratisponensem episcopum, natum illustris Stephani comitis palatini Rheni et ducis Bava- 

мае, principis et consanguinei nostri dilecti, ad ecclesiam Aquilegiensem ex morte quondam 

venerabilis Johannis patriarchae Aquilegiensis vacantis ad praesens, transferre V. S. digna- 

retur: ita et nunc S. V. devoto studio multum humiliter supplicamus, desiderantes ex corde, 

quatenus eundem episcopum ad praefatam . . ecclesiam transferre, praefato quoque Con- 

rado de dicta Ratisponensi ecclesia regiae interventionis intuitu dignemini misericorditer 

providere. Nisi enim promotionem ipsius probitas laudanda deposceret, nequaquam pro 

eo tanto studio, tantaque frequentia scriberemus, Faciet autem in hoc V. S. majestati 

nostrae gratiam procul dubio singularem. Personam oc. sub secretis oc. 

51. 

К. Wenzel an den Papst. (Treb. С. 3, f. 60.) 

1395. 

Scribit pro promotione dominorum papae, et translatione ad patriarchatum et episcopatum. 

Sanctissime pater et domine reverendissime! Recolimus nuper S. V. scripsisse, ut 

tam de mutatione n. quam nm. n. ecclesiarum ac personarum ibidem, eadem vestra Sancti- 

tas supersedere gratiosius dignaretur, donec pro bono communi n. sanctae п. et imperii, 

clariorem  haberetis informationem desuper mentis nostrae n. Beatissime pater! Licet 

forsan quidam aemuli mutui status nostrorum aliqua, praesertim super adventus nostri 

retardatione versus n. nec non accessu et auditione nuntiorum regis F. quaedam detractoria 

et non bene sonantia ad Vestrae Beatitudinis et aliorum notitiam deducere praesumantur: 

tamen novit omnipotens, et hoc etiam suo tempore veritatis deducet effectus in lucem, quod 

tam in vita divae memoriae quondam genitoris nostri, domini n. Rom. Imperatoris et В. г. 

illustris, quam post ejus obitum usque praesens, et quamdiu deo volente nobis fuerit vita 

comes, fuimus firmiter et semper manebimus sedulo in recognitione, devotione et fide utique 

katholicis, personae Sanctitatis vestrae et n. sanctae n., nec ab his nos umquam retrahere 

seu movere quaevis poterit corruptela. Super progressione nostra ad almam urbem n. nos 

retraxit et differt status istarum partium imperii et evidens necessitas, non voluntas, et ut 

n. sanctae п., V** B., imperii atque noster status et respublica felicius dirigantur ac fortius 

roborentur, visis ambasiatoribus n. n. auditisque distinctius literis patriae et linguarum ibi- 

dem, quorum vobis copiam praesentibus transmittimus interclusa, animadvertimus necessa- 

8* 
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rium existere, eidem n. et terrae Fori quae ad introitum n. pro imperio ejusque rectore 

quodammodo claves tenet, provisione matura sedis apostolicae ecclesiae n. per Vestram 

Beatitudinem disponi debere, et sic hanc ad mutuum bonum nostrum utiliter et bene fien- 

dam per Venerabilis patris n. n. principis et consiliarii nostri translationem ad dictam 

patriarchalem n. et promotionem ad n. ecclesias honorabilis J. thezaurarii sive subcamerarii 

regni n. in n. secretarii, devotorum nostrorum dilectorum, cordialissima convertimus vota 

nostra, S. V. devotissime multum humiliter supplicantes, quatenus praemissorum et nostrae 

supplicationis intuitu, (eo namque signanter pensato, quod dictus n. n. dicti divae memoriae 

genitoris nostri В. imperatoris, et nostra penes apostolicam sedem instanti interpellatione 

promotus esset, notitiam habens familiarissimam patriae . . et linguae; alius n. n. thezaura- 

rius noster sinceriter et ex animo nobis gratus, vestraeque Beatitudinis servitor devotus, 

clericus humilis ас fidelis, hic solerti prudentia, alterque providentia, notitia et labore, 

nedum dictis n. prodesse et praeesse realiter, verum etiam vobis et nobis laudabiliter con- 

cedente domino poterunt deservire), dictum n. ad Aquilegiensem transferre, ac n. n. si hanc 

hoc vel quocumque modo vacare contigerit, gratiosius dignemini promovere, prout super 

his et nonnullis haec et alia concernentibus B. Vr?» Venerabilis vester n. magister in artibus, 

Wratisl . . . . . capellanus et devotus noster dilectus, harum oblator, debebit distinctius 

informare, cui nostro nomine fidem adhibere velit creditivam Vestra Sanctitas, quam altis- 

simus diu feliciter conservare dignetur. 

52. 

Wencelaus rex procuratori suo in curia Romana, de provisione ecclesiae Moguntinae et Ti raject. 

urgenda. (Treb. C, 3. f. 112. 

1396. (fin.) 

Venerabilis devote dilecte! Ab eo tempore, quo notitiam personae venerabilis Frid- 

rici, Trajectensis episcopi, principis, consanguinei et devoti nostri dilecti, suscepimus, illud 

principaliter in votis nostris habuimus, ut ipsum ad unam ex potioribus imperii sacri eccle- 

siis promovere possemus, non solum ex eo, quia nobis linea est consanguinitatis astrictus, 

sed magis pro eo, quod ipsum ad ecclesiae quantumcunque sublimis regimen idoneum fore 

comperimus, et nobis ac imperio sacro fidelem et obedientem fore sentimus. Novit autem 

tua devotio, qualiter nos tamquam Boemiae rex cum Muguntinensi ecclesia et ejus archi- 

episcopis perpetuis sumus temporibus colligati, ut nos altrinsecus defendere, necessitatis 

quoque ingruente articulo contra omnes et singulos nos molestare volentes debeamus in- 

vicem adjuvare. Nosti etiam, quod moderni temporis varietate poscente oportet nos per- 

sonas tales exquirere, quae in fide nostra sunt stabiles et in exequendis nostris beneplacitis 

efficaces. Quia vere (sic) praefatum consanguineum nostrum prae ceteris affectu sincero 

diligimus et de ejus fidei puritate indubitatam fiduciam obtinemus: idcirco sanctissimo in 

Christo patri, domino nostro summo pontifici scribimus et eidem humiliter supplicamus, 

quatenus praefatum consanguineum nostrum ad praedictam Moguntinensem ecclesiam trans- 

ferre, honorabili quoque et spectabili Joanni, comiti de Nassawo, de praedicta Trajectensi 
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ecclesia dignetur misericorditer providere. Verum cum hujusmodi negotia cordi nostro 

ferventer inhaereant, nec nostra desideria quiescere quacumque ratione permittant, ideo tuae 

devotioni committimus tibique seriose praecipiendo mandamus, quatenus mox visis praesen- 

tibus, aliis nogotiis tuis per te suspensis, apud praedictum dominum nostrum instare velis 

et debeas, ut tam in translatione, quam etiam provisione praedictarum ecclesiarum justis 

votis nostris benignius condescendat. Sic facturus, ut in hoc tua sollicitudo per effectum 

appareat, et gratiam praefati domini nostri circa hoc faciendam nostra Serenitas recognoscat. 

53. 

Bonifacius pp. IX archiepiscopo . « . . S. В. I. elector, (Treb. C, 3. f. 56.) 

1396 fin. 

Ad regem (sic) bulla papalis. 

Bonifacius oc. Quanto sublimius in speculam nostrae considerationis extollimus nego- 

tium praesumptae nuper per Gallicos occupationis civitatis inclitae Ja. ad Romanum spe- 

ctantis imperium, ac circumstantias intuemur, tanto graviora concernimus emersura pericula 

et discrimina perhorrenda circa usurpationem hujusmodi В. imperii et delendam Germanici 

nominis gloriam, tam celeberrimis titulos (56) retrolapsis temporibus insignitam ac poten- 

tissime defensatam. Quocirca Fraternitati tuae ceterisque electoribus imperii saepedicti scri- 

bendum in genere diximus (sic) juxta seriem, quam cedula continet praesentübus interclusa. 

Eja igitur frater! rumpe moras, te ipsum et reliquos fratres nostros tuosque collegas, ele- 

ctores ipsos, universos principes et barones et alios, quos praesens tangit et urget materia 

ponderosa, non desinas excitare, insta et vigila, opus evangelicum impleturus et apud caris- 

simum in Christo filium. nostrum . . regem Bohemiae ac В. illustrem, in cujus ac suorum 

et aliorum quam plurium perniciem tam detestabile redundat excidium, nisi tempestiva ac 

salutaria ponantur remedia, de praesenti exponere accuratissime tuae vigilantiae curas omnes, 

ut accingatur utrinque formidanda potentia usque adeo, quod ab imminentibus malorum 

periculis ipsum sacrosanctum n. imperium nobis omnibus justam foventibus ac defensantibus 

causam, prout in alüssimi confidimus dextera, quae in se sperantes non deserit, sed tuetur, 

de Gallorum manibus, quorum direptioni id jam concernimus extare conterminium, eruatur, 

ac Italia, mundi princeps hactenus et magistra, quam in servitutis miseriam nituntur per- 

trahere, et reliquas nationes, prout ad sacratissimam В. spectat ecclesiam, sponsam nostram, 

et praefatum imperium, unitis ad tuitionem mentibus victoriosis protegatur effectibus, ut est 

opus, ut exinde in omnem terram sonus prodire valeat et in fines etiam orbis terrae adver- 

sus praesumptae ac damnabilis ambitionis audaciam procurata defensio et gloriosissime 

consummata, odorque laudabilium actionum ascendat ad thronum pacifici regis regum , qui 

eandem sacrosanctam fundavit eeclesiam et Romanum stabilivit imperium, ad salutem Christi 

fidelium ас confusionem debitam reproborum, in eorundem ecclesiae seu imperii molientium 

horrenda pericula vel ruinam. 
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54. 

K. Wenzel an seinen Geschäftsträger (in Frankreich?) (Treb. C, 3. f. 58.) 

(post 1394.) 

Grate acceptat diligentiam factam et servitutem. 

Venerabilis devote dilecte! Gratum recipit nostra Serenitas et reputat signanter 

acceptum, quod te in nostris negolis, prout fida relatione comperimus, operosum simul 

et sollicitum reddidisti; ex hoc enim affectionem et fidem, quam ad nos habere dinosceris, 

cognoscimus evidenter. De cxeniis autem atque clenodiis, nobis per te transmissis, tibi gra- 

tarum multimodas referimus actiones. Verum super literis tuis et contentis in eis tibi 

responsum dare non possumus pro hac vice, sed tuam devotionem studiose requirimus et 

hortamur, quatenus mcx visis praesentibus ad nostri praesentiam, ubicunque tunc reperire 

nos non (src) poteris, velis et debeas personaliter conferre, ut super literis hujusmodi tecum 

loqui personaliter valeamus. Et ne propter aliqua impedimenta seu viarum discrimina iter 

tuum retardari contingat, tibi et omnibus, quos tecum ducendos decreveris, literas salvi 

conductus majestatis nostrae sigillo sigillatas cum praesenti nuntio praevidimus destinandas. 

Praeterea scire te volumus, quod dudum n. de n. qui se Clementem, dum viveret, appel- 

labat, nobis quendam iapillum, quem n. de n. nostro familiari conspiciendum ostendimus, 

destinavit; unde te requirimus et rogamus, quatenus nobis alium lapillum eidem consimilem 

juxta informationem dicti n. velis. et debeas procurare, gratam in hoc Majestau nostrae 

complacentiam ostensurus. 

595. 

Wenceslaus rex Bonifacio pp. IX. (Cap. H, 3. f. 53.) 

1397. 

Grates refert de translatione personarum et petit suo commensali de praepositura Boleslaviensi provideri. 

Sanctissime 5c. Ad audientiam nostram grata et multum accepta nuper sunt nova 

perducta, qualiter videlicet S. V^ ad supplicem nostrarum precum instantiam venerabilem 

Jo. Lubicensem episcopum principem consiliarium. devotum nostrum dilectum ad Olomu- 

censem ecclesiam transferre, honorabili quoque W. de . . praeposito Boleslaviensi, capellano 

nostro devoto dilecto, de Lubicensi ecclesia providere similiter dignata est. Super quo S. 

V'** tanto ampliores quidem grates referimus, quanto in hoc non personis, sed ecclesiis 

provisum ad nostram consolationem fore videmus. Verum pater reverendissime! cum ex 

provisione praefau W. praefata praepositura Boleslaviensis, cujus praesentatio ad nos velut 

regem Boemiae et neminem alium pleno jure spectare dinoscitur, et quae canonicatum et 

praebendam in ecclesia Pragensi habet annexos, vacare credatur, nosque ad eandem prae- 

posituram honorabilem . . capellanum nostrum domesticum commensalem disposuimus prae- 

sentare: idcirco S. V** devotissimo studio multum humiliter supplicamus, in desideriis 

obtinentes, quatenus nostrae interventionis intuitu dilecto nobis . ., clerico Pragensis dio- 

cesis, apud nos tam morum probitate quam etiam virtutum insigniis plurimum commendato, 
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de dictis canonicatu et praebenda Pragensis ecclesiae, quos praefatus . . pro nunc tenet et 

possidet, dignemini misericorditer providere, juxta s. f. S. V. cum p. offerendam. Specialis. 

sime oc. Super quo dilectus nobis . . S. V% plenius informabit; cui super hoc fidem cre- 

dulam dignetur benignius adhibere. 

56. 

Bonifacius pp. IX Wenceslao patriarchae. Antiocheno tlla 5000 for. auri, quae de pecuniis. В. 

Wenceslai penes ipsum existentibus camerae apostolicae mutuo concesserat , in communibus. servi- 

(их eidem camerae debitis recipienda. assignat. (Cap. MS. non sign. f. 119.) 

Romae, 1397, 17 Apr. 

Bonifacius episcopus, servus servorum dei, venerabili fratri Wenceslao, patriarchae 

Anthiocensi, salutem et apostolicam benedictionem. Dum in mente revolvimus grata et 

accepta servitia per te nobis et Romanae ecclesiae in magnis et arduis laudabiliter impensa, 

et quae sollicitis studiis impendere non desistis, in nostrae considerationis aciem revolvimus, 

dignum censemus et debitum, ut indemnitatibus tuis salubriter provideamus. Cum itaque 

tu de pecuniis carissimi in Christo filii nostri Wenceslai, regis Romanorum illustris, penes te 

existentibus, quinque millia florenorum auri de camera, camerae nostrae apostolicae pluri- 

mum indigenti mutuo ad preces nostras concesseris: nos volentes ipsius regis et tuis in hac 

parte indemnitatibus salubriter providere, hujusmodi quinque millia florenorum in et super 

communibus servitiis, per quoscumque archiepiscopos, episcopos, abbates et alios praelatos 

regni Boemiae camerae apostolicae гайопе ecclesiarum et monasteriorum suorum debitis, 

et in posterum debendis, ac super decimis quibuscumque per nos aut alios quoscumque 

de mandato nostro personis ipsius regni earumque ecclesiis monasteriis et beneficiis, aliisque 

locis ecclesiasticis quovis modo impositis et imponendis, et aliis quibuscumque fructibus et 

proventibus eidem camerae in ipso regno quovis modo debitis et debendis, auctoritate 

apostolica dicto regi et tibi ejus nomine recipienti, tenore praesentium assignamus, eaque 

et ipsam cameram pro ipsis quinque millibus eidem regi et tibi obligamus; mandantes 

omnibus et singulis archiepiscopis, episcopis, abbatibus et praelatis hujusmodi ac ipsarum 

decimarum fructuum et proventuum collectoribus et succollectoribus ac aliis quibuscumque, 

quorum interest et interesse poterit in futurum, ut praedicta quinque millia florenorum 

ipsi regi seu tibi ejus nomine recipient, aut alteri per ipsum regem seu te ad hoc specia 

liter deputato, de communibus servitiis, decimis, fructibus et proventibus hujusmodi, prout 

ad quemlibet eorum pertinuerit et pro rata eorum quemlibet tangente, ad quamcumque 

ipsius regis seu tuam requisitionem integraliter solvant et assignent, Nos enim tibi ipsa quin- 

que millia florenorum ab ipsis archiepiscopis, episcopis, abbatibus, praelatis, etiam ratione 

hujusmodi communis servitii in termino constituto non soluti excommunicatis, collectoribus 

et succollectoribus, ab aliis quibuscumque, quorum interfuerit, prout ad eorum quemlibet 

pertinet et pertinuerit, et pro rata hujusmodi eorum quemlibet tangente, per te vel alium 

seu alios nomine dictae camerae et pro ipso rege aut pro te petendi, exigendi et recipiendi 

et de receptis solventes quitandi penitus et liberandi, contradictoresque auctoritate nostra 

64 Palacky, über Formelbücher: Beilagen. 

per censuram ecclesiasticam, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secu- 

laris, conpescendi, ac eos ab excommunicationis et aliis sententiis atque poenis per te aut 

camerarium nostrum seu alios quoscumque in eos propterea latis et promulgatis absolvendi, 

et cum eis super irregularitate, si quam sic ligati, celebrando divina aut inmiscendo se illis, 

non tamen in contemptum clavium, contraxerunt, dispensandi, non obstantibus tam felicis 

recordationis Bonifacii papae VIII praedecessoris nostri (qua cavetur, ne quis extra suam 

civitatem et diocesin, nisi in certis exceptis casibus et in illis ultra unam dietam a fine suae 

diocesis ad judicium evocetur, et ne judices a sede deputati praedicta aliquos ultra unam 

dietam a fine diocesis eorumdem trahere praesumant), et de duabus dietis in concilio gene- 

rali editis, quam aliis constitutionibus apostolicis contrariis quibuscumque, seu si eisdem 

archiepiscopis, episcopis, abbatibus, praelatis, collectoribus, succollectoribus vel quibusvis 

aliis communiter vel divisim a dicta sede indultum existat, quod interdici, suspendi vel ex- 

communicari non possint, per literas apostolicas non facientes plenam et expressam ac de 

verbo ad verbum de indulto hujusmodi mentionem, plenam et liberam tenore praesentium 

eadem auctoritate concedimus potestatem. "Volumus autem, quod de omnibus et singulis, 

quae proinde recipere te continget, duo confici facias publica instrumenta, quorum altero 

ipsis solventibus pro eorum cautela dato, reliquum ad dictam cameram destinare procures. 

Datum Romae apud s. Petrum, XV Kal, Maji, pontificatus nostri anno octavo. 

5%. 

Bonifactus pp. IX Karolo regi Franciae pro ecclesiac unione. (Treb. C, 3. f. 91^.) 

сс. 1398. 

Exhortatoria papae ad regem Franciae, pro ecclesiae unione. 

Bonifacius oc. carissimo in Christo filio К. regi Е. illustri Sa. эс. Regia cireum- 

spectio videt, et prout fide dignorum quam plurium relatus nostras crebro perducit ad 

aures, ingemiscit singulariter atque dolet, quod omnipotens deus universale malum hoc tam 

summopere deflendum scisma sanctae ecclesiae peccatis exigentibus permisit et tam diu 

durare permittit; et quod, qui ad regimen populi in meliorem partem a deo dati, ad 

unitatem et reintegrationem ipsius ecclesiae et sedationem tanti mali, quod non solum anima- 

rum saluti, verum etiam corporibus et bonis mundialibus periculosissimum et perniciosis- 

simum est, assurgere, invigilare et operari deberent et possent, segnes transeunt et quasi 

non curant, imo quodammodo dolere non videntur. Sed cum venit in mentem, quod haec 

talium rerum jugis magni pendenda memoria et animadversio suo (sic) sedent in animo, et 

quia tu ex ea non solum vetustissima atque nobilissima, sed etiam Christianissima et virtuo- 

sissima progenie ducis originem, de qua multi venerandi et memoriales ac inclyti reges et